s Cf, doe. 54 (72).

2 Se consignan destinos de Jaime de Requeséns para el alcizar real, Fernando de
Angulo para la puerta de la Victoria, Garcia de Jaén para la artilleria e ingenieros,
barén de Redusa para administrar justicia, Diego de Obregdn para las aduanas; cf. doeu-
mento 55 (52 a G4, 114 y 128),

L 511 marqués de la Pddula pide se nombre v1cenhmmnte para Tripoli, parecer que
no comparte el virrey de Sicilia; c¢f. doc. 55 (314-327

26 Qe tabrican en Népoles las municiones de hiel‘ro, los petos, coseletes, espin-
dargas y arcabuces, pero parecen muy caras las escopetas; cf. doc. 55 (26-43).

267 Se dice que se nombra obispo a un hermano de Charrin y se advierte que Tripoli
deberfa depender del futuro arzobispado de Tunez, que estd para conquistar; se alude
a una treintena de nacimientos después de la conquista, pendientes de bautismo; cf, docu-
mento 55 (328-344).

28 (f. doc. 53 (163).
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III. CGOLEGCION DIPLOMATICA

1508, 18 ENERO Bolzano

Mazximiliano, rey de Romanos, comunica a Fernando el Catdlico sus tratos
para casamiento del principe Carlos y Maria, hija del rey Enrique VII
de Inglaterra.
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Z., GP., original en vitela, escritura humanistica de cancilleria, en
Iatm 276 x 402 mm. Carta cerrada con sello de cera roto al
dorso direccién: “Serenissimo prineipi domino Ferdinando regi
Araﬂonum et utriusque Siciliae atque Hierusalem eLc fratri et
consanguineo nostro charissimo™.

MAXIMILIANUS divina favente clementia Romanorum rex semper
augustus ac Hungariae, Dalmacie, Croaciae, etc rex, archidux Aus-
trxae, dux Burgundiae, Brabanciae etc. comes Palatmus etc. serenis-
simo principi domino Ferdinando regi Aragonum et utriusque Sici-
liae atque Hierusalem etc fratri et consanguineo nostro charissimo,
salutem et fraterni amoris continuum incrementum. Serenissime prin-
ceps frater et consanguinee charissime: non dubitamus serenitatem
vestram iam dudum intellexisse quum superioribus annis Galli rupto
foedere et tractatu alias inter nos et serenissimum dominum regem
Philippum filium nostrum charissimum ex una et serenissimum
Francorum regem ex altera partibus inito tractatum matrimonii inter
illustrem Carolum principem Hispaniarum archiducem Austrie ducem
Burgundiae, Brabanciae, etc nepotem nostrum communem et Claudiam
filiam praefati Francorum regis initum et conclusum observare mi-
nime vellent. Quod prefatus filius noster tunec coepit tractare cum
serenissimo principe domino Hamrico rege Angliae etc fratre et con-
sanguineo nostro charissimo super matrimonio contrahendo inter
praefatum nepotem nostrum Carolum et filiam praedicti regis An-
gliae. Verum cum post obitum praedicti filii nostri consiliarii “Patria-
rum nostrarum Inferiorum plurimum et frequenter apud nos inste-
terint cum ob prestantiam et commoditatem dicti matrimonii, tum
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ob securitatem et conservationem status dicti nepotis nostri et con-
firmanda amicicia praedicti regis nobis et praefato nepoti nostro
semper et sincere affecto ut coeptam a filio nostro affinitatem pro-
sequeremur et concluderemus dedimus mandatum predictis consilia-
riis nostris mittendi oratores ad praedictum regem super huiusmodi
matrimonio concludendo. Qui nunc coneclusis cum Dei gratia feliciter
omnibus, nos de huiusmodi matrimonio tractato tam celeriter cer-
tiores reddiderunt. Quod ante hac serenitatem vestram ut cupieba-
mus avisare minime potuerimus. Cum autem huismodi matrimonium
sit  futurum bonum ac utile atque honorificum universae  domui
nostrae, voluimus id serenitati vestre per prasentes nostras signifi-
care, minime dubitantes, quin serenitas vestra consideratis bonis et
utilitate que ex huismodi matrimonio non modo domui nostre sed
universae christianae reipublicae provenire poterunt, illud gratissi-
mum sit habitura. Nos enim ex illo maximam satisfactionem sumus
consequuti ef cum praedictis oratoribus mandatum dederimus ad
tractanduin, etiam per litteras nostras ratificaturi sumus, quod sere-
nitati vestre citiusque potuimus significare voluimus sicut de hiis
omnibus latius cum reverendissimo in Christo patre domino Bernar-
dino sanctae Romanae ecclesiae episcopo Tusculano cardinale sancte
Crucis, patriarcha Hierosolimitano et sanctae sedis apostolicae ad
Germaniam de latere legato amico nostro charissimo locuti sumus.
Orantes ut Deus omnipotens serenitatem vestram diu felicem et inco-
lumen conservare dignetur. Datum in oppido nostro Bolsani die deci-
ma  octava ianuarii anno Domini M. D. VIII regorum nostrorum
Romani vicesimo secundo, Hungariae vero decimo octavo. Votre bon
frere, Maximilianus. Ad mandatum domini regis proprium.

15069, 5 ENERO : BRUSELAS

Mazximiliano I, emperador de Romanos, acusa recibo a Fernando el Catdlico
de la legacion de Jaime de Conchillos, obispo de Gerace, con la ratifi-
cacion de la Liga de Cambray; y le insta a que a su vez ratifigue la
Liga con juramento ante su legado Claudio de Cilly.

10

330

Z., ADP., original en vitela, 275 x 340 mm.; firma autdgrafa. (Per-
dido el sello de placa.)

MAXIMILIANUS divina favente clemencia electus Romanorum im-
perator semper augustus, Germanie, Hungarie, Dalmacie, Croacie ete
rex, archidux Austrie, dux Burgundie, Brabancie, etc et comes Pala-
tinus ete. serenissimo principi domino Ferdinando regi Aragonum
fratri nostro charissimo salutem et fraterni amoris incrementum
continuum. Serenissime princeps frater charissime: Exposuit nobis
honorabilis Iacobus episcopus Giracensis devotus nobis dilectus sere-
nitatis vestre apud nos orator, qualiter serenitas vestra intellecto
tenore confederacionis nuper in civitate nostra imperiali Cameracensi
contra infideles initae et conclusae per illustrissimam filiam nostram
charissimam cum reverendissimo domino cardinale et archiepiscopo
Rothomagense per Franciam legato ac cum spectabili Tacobo d’Albion
serenitatis vestre oratore in vim commissionum eis hinc inde data-
rum preter confederacionis conclusionem gratissimam habuerit, decre-

cHIZ - 19-20

Fuentes de Zurita: Documentos de la alecene del croniste (1508-1511)

15 veritque omnia in eadem contenta in quantum illam concernunt ad
plenum et integrum execucionis deducere effectum. Litteras quoque
ratificacionis et confirmacionis nomine serenitatis vestri super hoc
nobis exhibuit et presentavit. Qua omnia nos cum magno desiderio
intelleximus, accepimus et gratissima habuimus; hortantes serenita-

20 tem vestram ut in hoc saluberrimo proposito perficiendi hanc rem
constanter perseveret sicuti de illa nequaquam dubitamus. Quoniam
et nos ex latere nostro omnia et singula in quantum haec confede-
racio nos respicit et concernit ita cum effeectu adimplebimus ut
videamur  in nullo prorsus defecisse. Et quanquam nos prius de

25 observandis istis conclusionibus confederacionis iuramentum solemp-
ne in presentia oratorum serenissimorum fratrum nostrorum regnum
Franciae, Angliae et Navarrae et aliorum principum nostrorum pres-
titerimus. Tamen ut evidencius desiderium nostrum. quo negoeium
illud ferventissime prosequamur innotesceret et aliud juramentum

30 adhuc in presentia procuratoris vestri fecimus atque eidem similes
litteras ratificacionis nostre tradidimus serenitati vestre transmitendas,
qua hortamur velit simile iuramentum in presentia spectabilis fidelis
nobis dilecti -Claudii de Cily oratoris nostri prestare. Cumque res ista
etiam tendat ad honorem et exaltacionen illustrisimi archiducis et